
 

Stránka 1 z 2 

 

zveřejněno na profilu zadavatele dne 15. 12. 2023 

 
VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (4) 

k veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“) 

Úprava veřejného prostranství před hřbitovem – Smetanův okruh, Krnov 
 

1. Údaje o zadavateli 
 zadavatel: Město Krnov 
 sídlo: Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 
 IČO: 002 96 139 
 oprávněná osoba: Ing. Tomáš Hradil, starosta 
 Profil zadavatele: http://zakazky.krnov.cz 

 
2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 

zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
Město Krnov, IČO 002 96 139, se sídlem Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov, zastoupené Ing. Tomášem 
Hradilem, starostou (dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit ve zjednodušeném podlimitním řízení 
veřejnou zakázku na stavební práce označenou Úprava veřejného prostranství před hřbitovem – 
Smetanův okruh, Krnov (dále jen „veřejná zakázka nebo zadávací řízení“). Zadavatel zahájil veřejnou 
zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 a násl. zákona, a to v souladu s § 214 
zákona uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele dne 04. 12. 2023. V průběhu lhůty 
pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení obsahu 
zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou odpovídá uveřejněním vysvětlení na 
profilu zadavatele takto: 

 
Dotaz dodavatele (úplné znění) č. 1: 
Ve výkazu výměr se nachází položky SO101 – č. 9 a 16; a SO 102 – č. 9 „VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY 
Z GEOMŘÍŽOVINY“ (viz níže). Tyto položky se nám v projektové dokumentaci nepodařilo dohledat, z 
jejich popisu ve výkazu výměr navíc není možné jednoznačně určit, jaké parametry by geomříže měly 
mít (tloušťka, velikost oka, pevnost v tahu atd.). Na základě toho konstatujeme, že nejsme schopni tuto 
položku zodpovědně ocenit. Žádáme zadavatele VZ o konkrétní specifikaci geomříží, případně o jejich 
doplnění do PD. 
 
9  57475OA0  VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY  M2  1 378,30000 0,00 

- dodání geomříže v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy započteny v jednotkové ceně) 
- očištění podkladu 
- pokládka geomříže dle předepsaného technologického předpisu 
TROJOSÁ GEOMŘÍŽ Z PP:  

PRO PARKOVACÍ PLOCHY A KOMUNIKACE : (583+670)*1,1                                       1 378,3000 

 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
 

Typ výrobku:   trojosá monolitická geomříž 
Výrobní materiál:  polypropylén (PP) 

http://zakazky/
mailto:recte@recte.cz


 

Stránka 2 z 2 

 

Systém hodnocení:  Systém 2+ 
 
Šířka role:   4,0 m 
Velikost ok:   40/40 mm (podélně/úhlopříčně) 
Velikost šestiúhelníků: 80 mm (tolerance ±4 mm) 
Tloušťka uzlu:  3,1 mm 
Plošná hmotnost:  0,220 kg/m2 (tolerance -0,035 kg/m2) 
Pevnost spoje:  100% (tolerance -10%) 
 
Sečnová tuhost při 0,5% deformaci: 390 kN/m (tolerance -75 kN/m) 
Sečnová tuhost při 2,0% deformaci: 290 kN/m (tolerance -65 kN/m) 
Poměr radiální sečnové tuhosti:  0,80 (tolerance -0,15) 
 
Ochrana před UV zářením: min. 2% uhlíku rovnoměrně rozptýleného v polymeru 
Odolnost proti zvětrávání1): zbytková pevnost > 80% 
Odolnost proti oxidaci2): pro životnost 50 let smí být geomříž vystavena teplotě 120°C po 

dobu 28 dní  
Životnost3): min. 100 let v přirozeném zemním prostředí v rozmezí 4<pH<9 a 

teplotou zeminy menší než 15°C, 
  min. 50 let v přirozeném zemním prostředí v rozmezí 4<pH<9 a 

teplotou zeminy <25°C, 
  při zakrytí do 30 dnů od instalace 
 
Nebezpečné látky:   méně než dle požadavků uvedených v platných národních 

nařízeních členských států EU 
 
 

 
 
V Ostravě dne 15. 12. 2023 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  


